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tallene skal dog fortolkes med et vist forbehold, 
da der er tale om budgetterede tal og for en min- 
dre del af kommunemes vedkommende også 
statsgaranterede tal.1 

Det statsgaranterede udskrivningsgrundlag er be- 
regnet på grundlag af kommunens faktiske ud- 
skrivningsgrundlag tre år før budgetåret og er 
fremskrevet med en fælles vækstprocent. Hvis der 
yderligere medtages en andel af grundværdierne, 
fremkommer kommunernes beskatningsgrundlag. 

Note: Intervalinddelingen er baseret på 10 pet., 50 pet. og 90 pet. fraktiler. Det budgetterede udskrivningsgrundlag 
er kommunernes budgetterede indtægter fra indkomstskat af selvangivne indkomster divideret med den 
kommunale udskrivningsprocent. Hvis en kommune har valgt at lægge det statsgaranterede udskrivningsgrundlag 
til grund for budgetlægningen, vil det være dette tal, som medtages. Det anvendte befolkningstal, er ligeledes det, 
som kommunerne lægger til grund for budgetlægningen. 
Kilde: Velfærdsministeriet. 

Figur 3.9 viser det samme billede som, hvad der 
gælder for den skattepligtige indkomst. Kom- 
munerne med de højeste udskrivningsgrundlag 
pr. indbygger ligger i hovedstadsområdet, mens 
de mellemhøje udskrivningsgrundlag hovedsa- 
geligt er lokaliseret i pendlingsoplandet til ho- 
vedstaden og i en række østjyske kommuner. De 
laveste udskrivningsgrundlag pr. indbygger fin- 
des i nogle af landets udkantsområder blandt de 
mindre ø-kommuner, i Nordjylland samt i 
Nordfyns, Vejen, Lolland og Guldborgsund 
Kommuner. 

Udvikling i beskæftigelse og ledighed 
En gunstig udvikling i beskæftigelse og ledig- 
hed har stor betydning for den regionale udvik- 
ling. Derfor forventes udviklingen i disse varia- 
ble også have lighedspunkter med den regionale 
befolknings- og indkomstudvikling. 

Figur 3.10 viser den gennemsnitlige årlige 
vækst i beskæftigelsen opgjort efter bopæl i peri- 
odeme 1996-2000 og 2001-2007. Danmark har 
under ét oplevet en positiv udvikling i beskæfti- 
gelsen i den seneste årrække. For perioden 1996- 
2000 er den steget med 4,2 pct., mens den for 
2001-2007 er steget med yderligere 1,8 pct. 


